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lønningsklasse, 1 faglærer i 5. lønningsklasse samt 
1 praktisk medhjælper i 6. lønningsklasse. : 

Det foreslås, at de omhandlede stillinger nedlæg- 
ges fra 1. april 1955 at regne. 

Til 379 og 380. 

Det af arbejds- og socialministeriet under 7. de- 
cember 1951 nedsatte udvalg har i sin betænkning 
vedrørende forsorgen for børn og unge, som har 
særlige tilpasningsvanskeligheder, foreslået, at" Søl-' 
ager statsungdomshjem, der var normeret til for- 
trinsvis at modtage svagt begavede ungdömshjeiias- 
elever, indrettedes til også at modtage de særligt 
vanskelige, svagt begavede elever, der nu anbringes 
på 'Braaskóvgaard, for derved at undgå en sammen- 
blanding af forskelligartet elevmatériale, der i så 
høj grad vanskeliggør opdragelsen. Dette forslag er 
man nu i færd med at søge gennemført. ' ' 

Under hensyn til det stærkt forøgede ansvar, som 
modtagelsen af de vanskeligste, svagt begavede 
ungdomshjemselever medfører for forstanderen for 
statsungdomshjemmet Sølager, tilvejebragtes der 
ved normeringslov for finansåret 1954-55 hjemmel 
for, at denne stilling, der tidligere var normeret i 
lønningsklasse l c (4 800홢6 000 kr.'), blev opnor- 
meret i lønningsklasse 1 b (5 700홢7 500 kr.). 

Da ændringen af hjemmets opgaver vil stille til- 
svarende større krav til hjemmets førstelærer i ret- 
ning af ansvar og vanskelig undervisning, foreslås 
stillingen som førstelærer ved statsungdomshjemmet 
Sølager opnormeret i 2. lønningsklasse (3 420홢 
5 580 kr.) mod nu i 3. lønningsklasse (3120홢 
4 800 kr.). 

Til 383 og 384. 
Stillingen som husflidslærer ved Bøgildgaard 

statsungdomshjem beklædes for tiden af. en tjeneste- 
I mand, der er aflønnet som praktisk medhjælper i 

6. lønningsklasse. 
Den pågældende, der har virket ved hjemmet 

siden 1. april 1938 og blev fast ansat i sin nuværende 
stilling 1. januar 1943, har gennemgået en grundig 
uddannelse i husflid., 

Under hensyn til hans uddannelse og lange 
tjenestetid samt til, at, stillingerne som' husfiids- 
lærere véd statsopdragelseshjemmene 홢 Braaskov- 
gaard og Skibby samt Flakkebjerg ungdomshjem er 
normeret i 5. -lønningsklasse, foreslås stillingen som 
husflidslærer ved Bøgildgaard statsungdomshjem 
opnormeret i 5. lønningsklasse (2 700홢3 900 kr.) 
mod nu i 6. 홢 lønningklasse (2 460홢3 000 kr.). 

Afdeling 30. 

Forsvaret. 
Til 386홢413. 

Ved fastsættelsen af normeringstallene for mili- 
tære tjenestemænd ved den som følge af de nye 
forsvarslove i 1951 gennemførte ændring af tjeneste- 
mandslovens afsnit vedrørende forsvaret samt ved 
senere normeringslove har det været en forudsæt- 
ning, at normeringen af militære tjenestemandsstil- 
linger skulle ske i takt med forsvarets genopbyg- 
ning, således, ,at der på de årlige normeringslove 
skulle oprettes et så stort antal stillinger, som der 
måtte forventes at blive brug for i det pågældende 
finansår. 

I overensstemmelse hermed er der under oven- 
nævnte løbe-numré foreslået oprettet så mange 
militære tjenestemandsstillinger, som der påregnes 
at blive behov for i finansåret 1955-56, for avance- 
mentstillingernes vedkommende under hensyn dels 
til de arbejdsmæssige krav, der som følge af, den 
fortsatte udbygning af forsvaret vil blive stillet til 
befalingsmændene, dels til de retningslinier for nor- 
mering af befalingsmandsstillinger, som er kommet 
til udtryk i bemærkningerne til forslaget til lov nr. 
277 af 18. juni 1951 om forsvarets ordning (홢perso- 
nelloven"), og for bundstillingernes vedkommende , 
under hensyn til tilgangen fra forsvarets skoler. 

Det foreslåede antal stillinger fordeler sig på de 
forskellige værn og korps m. v. således: 

Hæren. 
6 .oberstløjtnanter (til næstkommanderende ved 

visse regimenter), 
2 kaptajner af specialgruppen, 

25 kaptajnløjtnanter (til kompagnichefer), 
5 kaptajnløjtnanter af specialgruppen, 

11 premier1øjtnanter og sekondløjtnanter (tilgang 
fra officersskolen), 

9 premierløjtnanter af specialgruppen, 
23 overfenriker. 

Søværnet. 
I kommandørkaptajn (til en chef for et af de 

større forter), 
4 kaptajnløjtnanter af specialgruppen, 
2 søløjtna.nter af specialgruppen, 

25 overfenriker. 

Flyvevåbnet. 
1 oberst (til chefen for flyvestation Værløse), 
5 oberstløjtnanter (til chefer for administrations- 

afdelingen på de store flyvestationer, jordfor- 
svarschefer og chefen for havarikommissionen), 


